[image: image1.png]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-1-

1
[image: image2.png]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
-2-

PORTARIA Nº 003/2017 - GAPRE

“Designa servidores para operacionalização da modalidade licitatória denominada PREGÃO, nas formas eletrônica e presencial”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 131, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe o inciso IV, do art. 3º da Lei Federal 10.520 de 17/07/2002,

R E S O L V E:
I – D E S I G N A R, de 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2.017, para operacionalização da modalidade licitatória denominada PREGÃO, nas formas eletrônica e presencial, no âmbito dessa administração, os seguintes servidores:

	Nome
	Atribuição
	CPF

	Ângela Ferreira Tunin
	Pregoeira
	032.599.229-03

	Leandro Alves Valle
	Equipe de Apoio
	035.150.489-36

	Carlos Augusto da Silva
	Equipe de Apoio
	601.269.819-49

II – Cometer aos servidores designados nos termos do item anterior, as seguintes atribuições:

a) responder as questões formuladas pelas proponentes, relativas ao certame;

b) receber e abrir as propostas de preços;

c) analisar a aceitabilidade das propostas e sua classificação;

d) desclassificar propostas indicando os motivos;

e) conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta do lance de menor preço;

f) verificar a habilitação da proponente classificada em primeiro lugar;

g) declarar o vencedor;

h) receber, examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;

i) elaborar a ata da sessão;
j) encaminhar o processo licitatório à autoridade superior para sua homologação.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso I, revogada as disposições em contrário
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

          Quarto Centenário, 02 de janeiro de 2017.

REINALDO KRACHINSKI
        Prefeito Municipal

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br

[image: image3.png]

_1167891323.bin